

**ANÁLISIS DE PRECIO DE  
MERCADO****SISTEMA INTEGRADO DE  
GESTIÓN**

CÓDIGO: GJ-R-002

FECHA VIGENCIA: 2016-  
10-12

VERSIÓN: 02

Página 1 de 6

CIUDAD Y FECHA:

IBAGUÉ, SEPTIEMBRE 2020.

DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN COMERCIAL Y SERVICIO AL  
CLIENTE

OBJETO NECESIDAD

Remodelación, adecuación, distribución, ubicación  
y diseño del punto de pago y PQR en el local del  
segundo piso edificio f-25 de la ciudad de Ibagué.

ANALISIS DE PRECIOS DEL MERCADO					
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	FELIPE AGUDELO	ORLANDO PINZON	MARIO VARON
1	Desmante e instalación de televisores existentes.	2,00	219.024,00	225.000,00	218.224,00
2	Desmante e instalación carteleras y señalización.	1,00	104.376,00	115.000,00	103.976,00
3	Desmante e instalacion de lector biométrico.	1,00	196.200,00	195.200,00	195.200,00
4	Arreglo de escritorios existentes cambio de rodachinas de cajones metálicos.	10,00	568.800,00	656.800,00	566.800,00
5	Desarme y montaje de cabinas existentes en vidrio de seguridad de 1 cm de ancho y retiro de cables eléctricos y datos.	5,00	1.462.400,00	1.490.400,00	1.460.400,00

	<b>ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO</b>	<b>CÓDIGO:</b> GJ-R-002
	<b>SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN</b>	<b>FECHA VIGENCIA:</b> 2016-10-12
		<b>VERSIÓN:</b> 02
		<b>Página 2 de 6</b>

<b>6</b>	Desarme y montaje de muebles existentes retiro de cables de datos y eléctricos.	3,00	305.220,00	302.820,00	302.820,00
<b>7</b>	Desarme divisiones en aluminio y retiro de vidrios	2,00	203.480,00	201.880,00	201.880,00
<b>8</b>	Desarme de muebles para asesores y retiro de cables de datos y electricos y vidrios de seguridad	2,00	199.380,00	201.780,00	197.780,00
<b>9</b>	Retiro de canaleta metalica y plastica de paredes y piso con sus respectivos cables electricos y datos	1,00	257.460,00	262.460,00	252.460,00
<b>10</b>	Remodelación, adecuación, distribución, ubicación y diseño del punto de pago y PQR en el local del segundo piso edificio f-25 de la ciudad de Ibagué. Incluye planos en planta arquitectonicos, red electrica, red de datos, iluminacion, aire acondicionado,	1,00	8.495.375,00	7.819.060,00	8.149.060,00
<b>11</b>	instalacion Lamina Cool Rool para el remplazo de canal metálica en muebles existentes.	10,00	266.100,00	262.100,00	262.100,00



**ANÁLISIS DE PRECIO DE  
MERCADO**

**SISTEMA INTEGRADO DE  
GESTIÓN**

**CÓDIGO:** GJ-R-002

**FECHA VIGENCIA:** 2016-10-12

**VERSIÓN:** 02

**Página 3 de 6**

<b>12</b>	Retiros de cinta de adhesivos de vidrios existentes.	1,00	262.460,00	242.460,00	252.460,00
<b>13</b>	Mantenimiento de módulos existentes reemplazo de formica y madera niveladores	3,00	305.220,00	302.820,00	302.820,00
<b>14</b>	Desmote de Rack de 48 puestos	1,00	101.740,00	100.940,00	100.940,00
<b>15</b>	Instalacion sandblasting vidrios de oficina IBAL (adhesivo frosted cpn cortes para oficina)	37,50	496.762,50	480.187,50	472.687,50
<b>16</b>	Instalacion sandblasting puerta principal IBAL (adhesivo frosted cpn cortes para oficina)	2,00	26.494,00	25.610,00	25.210,00
<b>17</b>	Instalacion sandblasting puerta sala de juntas (adhesivo frosted cpn cortes para oficina)	1,90	25.169,30	24.329,50	23.949,50
<b>18</b>	Instalacion Tablero en acrilico sala de juntas (1.80x1.20 acrilico blanco de 3mm cristalcryl con cuerpo en aluminio y refuerzo trasero en mdf de 5,5 mm)	1,00	132.570,00	120.570,00	124.570,00
<b>19</b>	Instalacion logo molecula con iluminacion en acrilico (aviso luminoso para interior 1.20x1.20 cm)	1,44	113.601,60	96.321,60	102.081,60



**ANÁLISIS DE PRECIO DE  
MERCADO**

**SISTEMA INTEGRADO DE  
GESTIÓN**

**CÓDIGO:** GJ-R-002

**FECHA VIGENCIA:** 2016-10-12

**VERSIÓN:** 02

**Página 4 de 6**

<b>20</b>	Instalacion acrilico para division de modulos asesores (7 acrilicos transparentes 0.55x0.70 cm de 3mm cristacryl)	8,00	400.000,00	304.000,00	336.000,00
<b>21</b>	Instalacion logo con iluminacion en acrilico (aviso luminoso para fachada en vidrio 120*170 cm) a 12 mts de altura	2,04	715.489,20	699.169,20	707.329,20
<b>22</b>	Instalacion señalizacion para modulos en adhesivo	26,00	344.422,00	332.930,00	327.730,00
<b>23</b>	Instalacion señalización reglamentaria adhesivo transparente laminado sobre vinilo brush metalizado aluminio, sobre acrílico transparente de 3 mm con corte laser.	21,00	278.187,00	268.905,00	264.705,00
	<b>Kit protocolo bioseguridad covid - 19</b>			-	-
<b>24</b>	Instalacion Señales en vinilo laminado con polietileno c/60	9,00	119.223,00	115.245,00	113.445,00
<b>25</b>	Instalacion Puntos de distanciamiento social para piso	8,00	105.976,00	102.440,00	100.840,00
<b>26</b>	Instalacion Cintas de distanciamiento social	8,00	105.976,00	102.440,00	100.840,00



**ANÁLISIS DE PRECIO DE  
MERCADO**

**SISTEMA INTEGRADO DE  
GESTIÓN**

**CÓDIGO:** GJ-R-002

**FECHA VIGENCIA:** 2016-10-12

**VERSIÓN:** 02

**Página 5 de 6**

<b>27</b>	instalacion señalizacion de advertencias señales de 0.40 x 0.40 vinilo laminado con poliester c/60	1,00	13.247,00	12.805,00	12.605,00
<b>28</b>	Instalacion logo adhesivos ventanas vinilo impresión de 0,70 x 1.00 mts mas lamidado	6,00	79.482,00	76.830,00	75.630,00
<b>29</b>	Instalacion foto mural sala de espera vinilo impresión de 3.05 x 2.74 mts	8,36	110.705,18	107.011,39	105.339,99
<b>30</b>	Instalacion de rotulos polietileno para sillas vinilo impresión mas laminado sobre polietilino con corte laser e 0.20 x 0.20 mts	25,00	110.000,00	142.500,00	125.000,00
<b>31</b>	Instalacion de sanblasting oficina gerencia	3,60	47.689,20	46.098,00	45.378,00
<b>32</b>	Instalacion acrilico tapa buzón de 0.30 x 0.20 transparente	1,00	13.247,00	12.805,00	12.605,00
<b>33</b>	Instalacion foto mural acceso local	4,25	37.000,00	54.421,25	53.571,25
<b>34</b>	Instalacion Enrollables en black out color blanco marca pentagrama	36,40	343.455,00	350.000,00	517.244,00
<b>35</b>	Instalacion Locker metálico 12 puestos gris de 2.00x0.93x0.30 cm	1,00	115.643,03	116.023,42	111.844,97

	<b>ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO</b>  <b>SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN</b>	<b>CÓDIGO:</b> GJ-R-002
		<b>FECHA VIGENCIA:</b> 2016-10-12
		<b>VERSIÓN:</b> 02
		<b>Página 6 de 6</b>

<b>SUB TOTAL</b>			<b>16.681.574,01</b>	<b>15.969.361,86</b>	<b>16.325.526,01</b>
				<b>16.325.487,29</b>	
<b>ADMINISTRACION</b>					2.448.828,90
<b>IMPREVISTOS</b>					816.276,30
<b>UTILIDAD</b>					816.276,30
<b>IVA SOBRE LA UTILIDAD</b>					155.092,50
<b>SON: Veinte Millones Quinientos Sesenta y Dos Mil Pesos</b>					<b>20.562.000,00</b>

Se hizo invitación a presentar propuesta de manera telefónica a los tres proponentes que se encuentran registrados.



Oscar Gutiérrez- Dirección Comercial